

المجموعة المتحدة للنشر والإعلان والتسويق

تقرير نتائج الأعمال لعام ٢٠٢٣

أولاً: معلومات عامة عن الشركة

2022	2023	
450,000,000	450,000,000	رأس المال المصرح به
450,000,000	450,000,000	رأس المال المدفوع
4,500,000	4,500,000	عدد الأسهم
298	298	عدد المساهمين

ثانياً: معلومات السهم

نسبة التغير %	2022	2023	البيان
-29%	6,452	4,577	حجم الأسهم المتداولة ^١
0%	354	354	القيمة السوقية ^٢
8%	58	63	القيمة الدفترية
-210%	-٤	5	ربحية السهم
-210%	-٤	5	ربحية السهم بعد استبعاد فروقات غير محققة

ثالثاً: النتائج العامة للشركة

١- أسعار الصرف:

نسبة التغير %	2022	2023	نوع العملة ^٣

^١ يجب ذكر المعلومات بالنسبة لتداول الصفقات العادية وذلك باستثناء الصفقات الضخمة.

^٢ سعر الإغلاق للسهم بنهاية العام.

^٣ يجب ذكر العملات لدى الشركة بما لا يتجاوز ٤ عملات وفق أهميتها مع توضيح ذلك.




٢- أهم بنود بيان المركز المالي:

نسبة التغير %	النسبة من مجموع الموجودات %	2022	النسبة من مجموع الموجودات %	2023	البيان
-1%	42%	400,096,562	50%	396,739,562	صافي الموجودات الثابتة
0%	11%	107,863,489	13%	107,863,489	مشاريع قيد التنفيذ
-	0%	-	0%	-	استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل
0%	7%	68,256,800	9%	68,256,800	استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل
0%	2%	16,568,879	2%	16,568,879	المخزون
377%	1%	11,491,772	7%	54,831,772	مدينون ودمم مدينة أخرى
0%	15%	141,441,174	18%	141,441,174	ذمم مستحقة من أطراف ذات علاقة
-93%	22%	204,521,364	2%	14,703,026	النقد وما في حكمه
-39%	39%	374,023,189	28%	227,544,851	مجموع الموجودات المتداولة
-	0%	-	0%	-	قروض طويلة الأجل
-53%	34%	324,491,379	19%	153,226,605	دائنون ودمم دائنة أخرى
0%	38%	364,707,022	46%	364,707,022	ذمم مستحقة لأطراف ذات علاقة
-25%	73%	689,198,401	65%	518,323,027	مجموع المطلوبات المتداولة
-8%	-26%	248,907,409-	-29%	230,010,323-	الأرباح / الخسائر المتراكمة المحققه
0%	1%	11,880,549	1%	11,880,549	الأرباح / الخسائر المتراكمة غير المحققه
8%	27%	261,041,640	35%	282,081,676	حقوق المساهمين
-16%	100%	950,240,041	100%	800,404,702	مجموع الموجودات

٣- أرباح / (خسائر) بيع استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل

البيان	2023	2022	نسبة التغير %
أرباح / (خسائر) بيع استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل	-	-	-

٤- أهم بنود بيان الدخل:

البيان	2023	2022	نسبة التغير %
إيرادات تشغيلية	201,340,000	70,275,000	187%
مصاريف تشغيلية	6,900,000-	6,087,974-	13%
إجمالي الربح	194,440,000	64,187,026	203%
مصاريف إدارية وعمومية	169,617,564-	157,315,753-	8%
استهلاكات واطفاءات	3,357,000-	3,357,000-	0%
فوائد من مصارف	36,000-	24,000-	50%
مصاريف التمويل "فوائد القروض"	-	-	-
أرباح استثمارات مالية من خلال بيان الدخل	-	-	-
صافي الربح قبل الضريبة	21,429,436	19,111,746-	-212%
ضريبة الدخل على الأرباح	389,400-	-	-
حقوق الأقلية في الأرباح	-	-	-
صافي الدخل للمساهمين	21,040,036	19,111,746-	-210%
أرباح / (خسائر) فروقات غير محققة	-	-	-
صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة	21,040,036	19,111,746-	-210%

رابعاً: النتائج التخصيصية للقطاع

١- الخدمات أو الأنشطة التي تقدمها الشركة

يقتصر عمل الشركة حالياً على الدعاية و الاعلان على وسائل التواصل الاجتماعي والتسويق على المواقع الالكترونية الخاصة بها .

٢- مشاريع قيد التنفيذ

البيان	2023	نسبة الإنجاز %	2022	نسبة الإنجاز %	نسبة التغير %
مشروع؟	107,863,489	0%	107,863,489	0%	0%
المجموع	107,863,489		107,863,489		0%

٣- النقد وما في حكمه

النوع	2023	النسبة %	2022	النسبة %	نسبة التغير %
صندوق	13,025,973	89%	4,638,548	2%	181%
حساب جاري	1,677,053	11%	199,882,816	98%	-99%
ودائع لدى المصارف		0%		0%	-
المجموع	14,703,026	100%	204,521,364	100%	-93%

٤- قروض طويلة الأجل: لا يوجد

الجهة	مبلغ القرض مع الفوائد	عملة القرض	مدة القرض	المبالغ المسدد	نسبة التسديد	المبلغ المتبقي	تاريخ انتهاء القرض
المجموع							

٥- الإيرادات التشغيلية

الخدمة / النشاط	2023	النسبة %	2022	النسبة %	نسبة التغير %
الجرائد / الموقع الإلكتروني	201,340,000	100%	70,275,000	100%	187%
المجموع	201,340,000	100%	70,275,000	100%	187%

خامساً: النسب المالية

١- نسب السهم

2022	2023	تفصيل النسبة	النسبة
6.11	5.65	القيمة السوقية / القيمة الدفترية	مكرر القيمة الدفترية
83.44-	75.79	القيمة السوقية / ربحية السهم	مكرر الربحية
83.44-	75.79	القيمة السوقية / ربحية السهم بعد استبعاد فروقات غير محققة	مكرر الربحية بعد استبعاد فروقات غير محققة
0.14%	0.10%	الأسهم المتداولة / عدد الأسهم الكلية	معدل دوران السهم

٢- النسب التشغيلية:

2022	2023	تفصيل النسبة	النسبة
9%	3%	المصاريف التشغيلية / الإيرادات التشغيلية	الكفاءة التشغيلية
224%	84%	إجمالي المصاريف الإدارية والعمومية / الإيرادات التشغيلية	معدل المصاريف
27%	13%	نفقات الموظفين / إجمالي الربح	كفاءة الموظفين
7%	24%	إجمالي الربح / مجموع الموجودات	كفاءة الموجودات

٣- نسب السيولة:

2022	2023	تفصيل النسبة	النسبة
315,175,212-	290,778,176-	الموجودات المتداولة - المطلوبات المتداولة	صافي رأس المال العامل
54%	44%	الموجودات المتداولة / المطلوبات المتداولة	السيولة الجارية
41%	27%	النقدية الجاهزة وشبه الجاهزة ^٤ / المطلوبات المتداولة	السيولة السريعة
30%	3%	النقد وما في حكمه / المطلوبات المتداولة	السيولة النقدية

^٤ تشمل (النقد وما في حكمه + مدينون وحسابات مدينة أخرى + استثمارات مالية بالقيمة العادلة + أي موجودات ذات سيولة عالية).

٤- نسب النشاط:

2022	2023	تفصيل النسبة	معدل
-22%	-69%	الإيرادات التشغيلية / صافي رأس المال العامل	معدل دوران صافي رأس المال العامل
7%	25%	الإيرادات التشغيلية / مجموع الموجودات	معدل دوران مجموع الموجودات
18%	51%	الإيرادات التشغيلية / صافي الموجودات الثابتة	معدل دوران الموجودات الثابتة

٥- نسب الأرباح:

2022	2023	تفصيل النسبة	النسبة
-7%	7%	صافي الدخل للمساهمين / حقوق الملكية	العائد على حقوق الملكية ROE
-2%	3%	صافي الدخل للمساهمين / مجموع الموجودات	العائد على الموجودات ROA
-27%	10%	صافي الدخل للمساهمين / الإيرادات التشغيلية	هامش الربح
-27%	10%	صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة / الإيرادات التشغيلية	هامش الربح بعد استبعاد فروقات غير محققة

التاريخ: ٢٠٢٤/٧/٢٣

رئيس مجلس الإدارة



المدير المالي

